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Høringsuttalelse  -  Utkast til forskrift om støtteordning for
produksjon av elektrisk energi fra fornybare kilder

Det vises til Olje- og energidepartementets brev av 2. oktober 2007 vedlagt høringsnotat
vedrørende utkast til forskrift om støtteordning for produksjon av elektrisk energi fra fornybare
kilder, samt til Fornyings- og administrasjonsdepartementets brev av 10. oktober 2007 der det bes
om kopi av tilsynets eventuelle merknader til ovennevnte høringsforslag.

1. Om høringsforslaget

Bakgrunnen for forskriftsforslaget er at regjeringen ønsker økt satsing på omlegging av
energibruk og energiproduksjon. Produksjon av varme og elektrisk energi fra fornybare
energikilder er i denne sammenheng sentralt. Formålet med støtteordningen er å utløse ny
produksjon av elektrisk energi fra fornybare energikilder. Forskriften skal sikre en
samfunnsøkonomisk rasjonell støtteordning for å bidra til økt produksjon av elektrisk energi fra
fornybare energikilder.

Støtten skal ytes etterskuddsvis, og beregnes ut fra produsert. mengde energi i løpet av foregående
periode (foreløpig satt til 3 mnd). Det legges opp til en støtteordning basert på et fast påslag per
kWh produsert elektrisk energi med følgende satser til ulike teknologier:

- 4 øre/kWh for vannkraft
- 8 øre kWh for vindkraft
- 10 øre kWh for biokraft og umodne teknologier

Forskjellen i støttesatsene til de ulike teknologier er i høringsnotatet begrunnet med at
kostnadsnivået til teknologiene er forskjellig.

I tillegg begrenses støtten til nye eller utbedrede vannkraftverk til bare å gjelde de første 3 MW
av installert effekt.

2. Konkurransetilsynets kommentarer

Det kan være samfunnsøkonomisk effektivt å støtte teknologi som har positive eksterne
virkninger, eller lavere negative eksterne virkninger enn den eksisterende teknologien.

Eksterne virkninger er virkninger av virksomheten som har påvirkning på andre enn aktøren selv,
uten at aktøren får betalt eller betaler for denne virkningen. Negative eksterne virkninger er de
vanligste, og et godt eksempel på dette er forurensing. I utgangspunktet betaler ikke en bedrift for
ulempene den påfører andre ved å forurense omgivelsene. Dersom staten innfører en avgift (for
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eksempel C02-avgift) vil bedriften i større grad ta hensyn til ulempen den påfører andre, og
tilpasse produksjonen på et nivå som gir lavere forurensing.

I høringsnotatet synes forskjellene i støttesatsene å være begrunnet med teknologienes ulike
kostnadsnivå, og ikke eksterne virkninger. Konkurransetilsynet vil påpeke at forskjellen i satsene
vil kunne føre til at mer ineffektiv teknologi benyttes for å oppnå den samme mengden produsert
elektrisk energi. Den mulige vridningen mot ineffektive teknologier vil i sin tur også kunne føre
til lavere måloppnåelse som følge av lavere mengde produsert energi av fornybare ressurser.

Etter tilsynets oppfatning bør støttesatsen for de ulike teknologier i utgangspunktet være lik i
antall øre per kWh, med mindre det kan påvises ulike eksterne virkinger ved de ulike
teknologiene, for eksempel ved at den mindre effektive teknologien har lavere eksterne kostnader
eller høyere eksterne nyttevirkninger.

Når det gjelder forslaget om å begrense støtten til nye eller utbedrede vannkraftverk til bare å
gjelde de første 3 MW av installert effekt, er det så langt vi kan se ikke gitt noen nærmere
begrunnelse for hvorfor støtten til vannkraftproduksjon skal avkortes slik. Konkurransetilsynet
vil således stille spørsmål ved behovet for denne begrensningen knyttet til størrelsen på
kraftverkene, og etterlyser en nærmere begrunnelse for dette forslaget.
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